




OPRAVA TRHLIN – SPÁR NA KOMUNIKACÍCH JIHOMORAVSKÉHO KRAJE V ROCE 2024 
Číslo smlouva objednatele: 509/2024/99                                                                            Číslo smlouvy dodavatele: 06/2024 
 

 
 

 
3 

 
VI. 

Provádění díla 
1. Provedení opravy příčných, podélných trhlin, pracovních spár musí být provedeno v souladu s platnými 

technickými podmínkami TP 115 „Opravy trhlin na vozovkách s asfaltovým krytem“ (dále jen „TP 
115“), tj. musí dojít k profrézování trhliny/spáry, vyčištění (tlakovým vzduchem), zalití pružnou 
zálivkovou hmotou za horka. Zálivková hmota musí vyplnit prostor upravené drážky bez dutin a pórů. 
Použitá modifikovaná zálivková hmota musí mít parametry splňující požadavky uvedené v TP 115. Zalité 
trhliny/spáry je nutno ošetřit posypem, aby nedocházelo k lepení zálivky na pneumatiky projíždějících 
vozidel. Místo provedení musí být dodavatelem označeno příslušným svislým dopravním značením 
(upozorňující na změnu sjízdnosti) minimálně ještě 1 den po provedení prací. 

2. O předání staveniště bude sepsán písemný protokol. Dodavatel je povinen nejméně tři pracovní dny 
předem navrhnout kontaktní osobě uvedené v čl. III. termín a místo předání. V případě, že se tato osoba 
nebude moci v navržený termín k předání a převzetí dostavit, je oprávněna sjednat termín jiný nebo 
rozhodnout, že se za objednatele zúčastní jiný zaměstnanec objednatele. V protokolu bude uveden termín 
dokončení prací a upřesnění úseků upravovaných silnic. 

3.  Dodavatel je povinen pořizovat a průběžně objednateli předávat dokumentaci díla. Dokumentaci díla 
tvoří originály následujících dokumentů: 

 
a) Stavební deník; 
b) Certifikáty a prohlášení o shodě použitých materiálů a výrobků (zálivková hmota); 
c) Fotodokumentace provádění stavby, vč. fotodokumentace stavu blízkých nemovitostí. 

 
 Dokumentace bude odpovídat požadavkům stanoveným právním řádem a požadavkům, které jsou dány 

účelem pořizování dokumentace daného druhu. 
 Dodavatel je povinen průběžně předávat kopie dokladů tvořících dokumentaci díla. Dodavatel je povinen 

nejpozději do dokončení díla předat originály dokladů tvořících dokumentaci díla. 
 

4. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li objednatel, že dodavatel provádí dílo 
v rozporu se svými povinnostmi stanovenými touto smlouvou nebo neplní řádně, je objednatel oprávněn 
zastavit práce, požadovat na dodavateli odstranění vad.  

5. Při provádění díla je dodavatel povinen všechny právní předpisy související s ochranou životního 
prostředí apod., dále je povinen provádět dílo s odbornou a potřebnou péčí, šetřit práv objednatele 
a třetích osob a při provádění díla šetřit veřejné zdroje. 

6. Dodavatel je povinen provádět sjednané práce pouze osobami, které byly prokazatelně proškoleny 
o bezpečnosti práce, a o rizicích práce na pozemních komunikacích za provozu viz příloha č. 2 této 
smlouvy. Jiné než řádně proškolené osoby nesmí dílo provádět. 

7. Dodavatel je povinen při prováděn prací postupovat tak, aby nepoškozoval silnici její součásti 
a příslušenství, či majetek třetích osob. 

8. V případě, že činností dodavatele vznikne škoda na majetku, který objednatel spravuje, je dodavatel 
povinen bezodkladně vznik škody ohlásit objednateli. Objednatel náhradu škody vyčíslí a dodavatel je 
povinen ji uhradit ve lhůtě splatnosti do 30 kalendářních dnů. 

9. Ukončené dílo bude mezi dodavatelem a objednatelem předáno a převzato písemným protokolem. 
Dodavatel je povinen nejméně tři pracovní dny předem navrhnout kontaktní osobě uvedené v čl. III. odst. 
3. termín a místo předání. V případě, že se tato osoba nebude moci v navržený termín k předání a převzetí 
dostavit, je oprávněna sjednat termín jiný nebo rozhodnout, že se předání a převzetí za objednatele 
zúčastní jiný zaměstnanec objednatele. V protokolu budou uvedeny případné zjevné drobné vady, které je 
povinen dodavatel odstranit ve stanoveném termínu a předat objednateli.  

10. Dodavatel je oprávněn provádět dílo s využitím jiných osob (poddodavatelů) pouze v rozsahu, který byl 
objednatelem stanoven v zadávací dokumentaci v příslušném zadávacím řízení na veřejnou zakázku.  

 
VII. 

Záruční podmínky  
1. Dodavatel poskytuje na provedení díla záruku v délce 36 měsíců, která začíná plynout ode dne předání 

a převzetí díla úplně a bezvadně.  



OPRAVA TRHLIN – SPÁR NA KOMUNIKACÍCH JIHOMORAVSKÉHO KRAJE V ROCE 2024 
Číslo smlouva objednatele: 509/2024/99                                                                            Číslo smlouvy dodavatele: 06/2024 
 

 
 

 
4 

2. Dodavatel odpovídá za vady, které má dílo v době předání a převzetí díla, a dále za vady vzniklé během 
trvání záruční doby. Dodavateli nevznikají povinnosti z vad způsobené po předání díla objednatelem, třetí 
osobou, nebo vyšší mocí. 

3. Objednatel je povinen uplatňovat u dodavatele záruku písemně. 
4. Dodavatel je povinen vadu odstranit bezodkladně, nejpozději do jednoho měsíce od obdržení uplatnění 

záruky, nedohodnou-li se strany jinak.  O odstranění reklamované vady bude sepsán písemný protokol. 
 

VIII. 
Ukončení smlouvy a sankce  

1. Smluvní vztah skončí uplynutím doby, na kterou byl sjednán nebo dohodou smluvních stran. 
2. Smlouvu lze ukončit odstoupením od smlouvy  

 
- ze strany objednatele v následujících případech: 
i. vada díla zjevná v průběhu provádění, pokud ji dodavatel po písemné výzvě objednatele v době 

přiměřené neodstraní; 
ii. zhotovování díla v rozporu se zadáním; 

iii. zastavení prací na více než 5 kalendářních dní, pokud není v souladu se zněním této smlouvy 
stanoveno jinak; 

iv. porušování předpisů bezpečnosti práce, předpisů o životním prostředí a odpadovém hospodaření; 
v. zahájení insolvenčního řízení, ve kterém je dodavatel v postavení dlužníka; 

vi. zjistí-li se, že v nabídce dodavatele k související veřejné zakázce byly uvedeny nepravdivé údaje; 
vii. prodlení dodavatele se splněním termínu dokončení díla dle čl. III. odst. 1. této smlouvy delším než 30 

kalendářních dnů z viny na straně zhotovitele; 
viii. z důvodů uvedených v § 223 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek; 

ix. pokud dodavatel provádí dílo v rozporu s čl. VI. odst. 10 této smlouvy a na základě písemné výzvy 
objednatele nesjedná nápravu v přiměřené lhůtě. 
 

- ze strany dodavatele v následujících případech: 
i. zahájení insolvenčního řízení, ve kterém je objednatel v postavení dlužníka; 
ii. prodlení objednatele s úhradou faktur o více než 90 dnů. 

 
V případě odstoupení od smlouvy smlouva zaniká doručením písemného projevu vůle jedné strany straně 
druhé na adresu uvedenou v hlavičce této smlouvy s účinky ex nunc. Odstoupením od smlouvy nezaniká 
vzájemná sankční odpovědnost stran.  
 

3. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury, zaplatí objednatel dodavateli úrok z prodlení ve výši 
0,05 % z dlužné částky za každý i jen započatý den prodlení. 

4. V případě prodlení dodavatele s dokončením a předáním díla ve lhůtě podle čl. III. odst. 1 této smlouvy 
zaplatí dodavatel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny díla (Kč bez DPH) za každý i jen 
započatý den prodlení. 

5. V případě prodlení dodavatele s převzetím staveniště nebo zahájením stavebních prací ve lhůtách 
stanovených v čl. III. odst. 1 této smlouvy zaplatí dodavatel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % 
z ceny díla (Kč bez DPH) za každý i jen započatý den prodlení. 

6. V případě prodlení dodavatele s odstraněním reklamované vady zaplatí dodavatel objednateli smluvní 
pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla (Kč bez DPH) za každý i jen započatý den prodlení 

7. V případě nenahlášení změny kontaktních údajů dle čl. III. odst. 3. této smlouvy za každý jednotlivý 
případ 2.000Kč. 

8. Ke smluvní pokutě bude vystavena písemná výzva případně faktura se splatností 21 dní. 
9. Smluvní pokuty jsou započitatelné vůči peněžitým závazkům souvisejících s touto smlouvou. Vedle 

smluvní pokuty se lze domáhat i náhrady škody v celém rozsahu 
 
 
 
 

 










		2024-06-20T11:07:08+0200
	Ing. Martin Kočí


		2024-06-20T11:10:04+0200
	Ing. Martin Kočí


		2024-06-20T12:30:51+0200




